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Rd., saa bliver der endnu tilovers 1,000 Rd.
til Kontorhold og anden Medhjælp for ham,
hvilket Udvalget anser for tilstrækkeligt Nu

er det ganske vist, at fortiden har Vand-

bygningsdirektoren ikke tre, men fire Jngenieu-
rer til sin Assistance, og det er ogsaa vist, at

der paa Finantslovforslaget— iaar f.· Ex.
er bevilget 4,600 Rd. til Medhjælp for denne

Embedsmand, ligesom ogsaa Statsregnskaberne
i de senere Aar udvise en større Udgift end
4,000 Rd.; men Udvalget gaar ud fra, at

det ved denne Lov kun er Opgaven at be-

stemme det Ordinære, og de nuværende For-
hold kan Udvalget ikke anse for at være ordi-

nære. Udvalget maa meget mere holde for,
at der netop fortiden, da de store Vand-

bygniugsarbeider ved Esbjerg ligge for og

sysselsætte Vandbygningsdirektoren i en ikke

ganske ringe Grad, er Brug for et større
Assistanre- og Medhjælpsbeløb end under or-

dinære Forhold. Udvalget tror derfor ikke at

berede Regjeringen nogen Vanskelighed ved

her i Loven at fastsætte Belobet til 4,000
Rd.,- idet det ligesom hidtil neppe vil være

forbundet med nogensomhelst Vanskelighed
paa de aarlige Finantslove at erholde etTil-

læg til dette Beløb, som vedvarende paa
Grund af de extraordinære Forhold maatte

vise sig fornødent Ændringsforslaget under

Nr. 17 har jeg allerede omtalt. Ændrings-
forslaget under Nr. 18 er en blot-Redaktions-

ændring. Ændringsforslaget under Nr. 19

gaar ud paa at nedsætte Medhjælpssummen
til Landbohoiskolen fra 5,950 Rd. til 5,000
Rd. Det er forekommet Udvalget, at

der ved Bestemmelsen af de Lønninger,
som Assistenterne og lignende Funktionærer
-ved Landbohoiskolen have, fortiden vises
—en større Rundhaandethed end andre Steder i

Administrationen, og at der ikke er nogen sætl
Grund til at lønne Funktionærer ved denne

Skole paa en mere luxuriøs Maade end lig-
nende Bestillingsmrend andre Steder. Naar

det saaledes ses, at f. Ex. 8 Assistenter ved

Landboheiskolems hvoraf 5 have Fribolig, for
Tiden lønnes ,med fra 390 Rd. indtil 650

Rd. hver, saa har Udvalget-været af den Me-

ning, 4at -disse Lønninger ere for høie, og man

mener ikke-« at gaa de Paagjældende for nær,

men endog at give dem Alt, hvad med Villig-
hed kan fordres, naar man gjennemsuitlig sæt-
ter Assistentlonnen til 400 Rd., hvilket altsaa
for 8 Assistenter vil udgjøre 3,200 Rd. Der

vil altsaa blive 1,800 Rd. tilbage af de af
Udvalget foreslaaede-5,000 Rd. Nu mener

Udvalget videre, at, naar man anslaar andre

Honorarer til —6OO Rd., saa maatte de til-

bageblivende 1,200 Rd. være tilstrækkelige -til—-
rundelig at bestride Kontorholdet. Udvalget
kan nemlig ikke Andet end udtale, at hvad
Kontorholdet ved Landbohoiskolen angaar, saa
er ogsaa dette indrettet paa en mere luxurios
Maade, end egentlig talt synes at være ret

forsvarligt. Jeg maa nemlig gjøre ærede

Medlemmer opmærksom paa, at efter Loven af
Bde Marts 1856 er «Direktøren, der lønnes

med et Honorar af 1,000 Rd., Anstaltens
Forretningsforer og Regnskabsførerz dermed kan

nu naturligvis ikke være ment, at han ikke

skulde have et Kontorpersonale Det har i alt

Fald ikke været Udvalgets Mening at ville

negte ham et saadant. «Men det forekommer
dog Udvalget, at det ikke ganske harmonerer
med denne Bestemmelse i Loven af 1856,
naar der for Tiden ved Landbohoiskolens Kon-

tor er ansat en Fuldmægtig med 800 Rds

Gage, en Kontorist med 300 Rd., en Extraskri-
ver med 200 Rd. Gage, samt en Mand, der

inkasserer Regninger og oppebærer henved 200

Rd., foruden at Bestyrelsen har en Sekre-

tær, som lønnes med 200 Rd. Det fo-
rekommer Udvalget tvivlsomt, om der ved

Landbohoiskolen kan forekomme en saa vidt-

løftig Correspondanee og saa vidtløftige Regn-
skabet, at et saa stort og i alt Fald saa
høit lønnet Personale skulde være fornødent,
og Udvalget har derfor ikke taget i Betænk-
ning at foreslaa Nedsættelse i Medhjælpssum-
men med 950 Rd. — Ændringssorslaget
under Nr. 20 er ligesom Ændringsforslaget
under Nr. 21 en Redaktionsændring, og hvad
LEndringssorslaget under Nr. 22 angaar, da

skal jeg indskrænke mig til at henvise til den
Forhandling, der nys har fundet Sted under
den Sag, der stod paa Dagsordenen før denne.

Jeg tør antage, at Thinget ogsaa her i denne

Sag vil vedtage det Samme, som det vedtog
i hin Sag. —- Ændringsforslaget under Nr.


